Дело №5-53-469/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2022 года                                                        пгт. Кировское

И.о. мирового судьи судебного участка № 53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный район) Республики Крым Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Журавлёва Евгения Игоревича, паспортные данные, гражданина РФ, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой 03.05.2014, работающего мастером производственного обучения Старокрымского ДОСАФ, женатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, инвалидом не являющегося, призванным на военные сборы не являющегося, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Парашютная, д. 3, кв. 21

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Журавлёв Е.И., 27.08.2022, в время находясь по адресу: …ул. Парашютная, д. 3, кв. 21, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением инспектора ДПС ОДПС ГИБДД ОМВД России по Кировскому району младшего лейтенанта полиции Юсенко А.С. №18810082210000706800 от 17.06.2022, вступившим в законную силу 28.06.2022 с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере сумма, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации.

Своими действиями Журавлёв Е.И. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.

В судебном заседании Журавлёв Е.И. подтвердил факт неоплаты штрафа в размере сумма в установленный законом срок, в связи с финансовым положением, вину признал.

Выслушав Журавлёва Е.И., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в его действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен  Журавлёвым Е.И. в срок до 27.08.2022, но в указанный срок не был уплачен.

Факт совершения Журавлевым Е.И. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, полностью подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, которые исследованы в судебном заседании, согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства, а именно:

- протоколом об административном правонарушении 82 АП №179980 от 28.09.2022, составленного в отношении Журавлёва Е.И. (л.д. 1);

- копией постановления инспектора ДПС ОДПС ОГИБДД ОМВД по Кировскому району младшего лейтенанта полиции Юсенко А.С. №18810082210000706800 от 17.06.2022 (л.д. 2);

- информацией о привлечении к административной ответственности Журавлёва Е.И. (л.д 3), иными материалами дела.

Таким образом, вина Журавлёва Е.И. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Журавлёву Е.И., предусмотренным ч.2 ст.4.2 КоАП РФ, суд признает признание вины.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

постановил:

Журавлёва Евгения Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Отделение по Республике Крым банка России // УФК по РК г. Симферополь, счёт №40102810645370000035, БИК – телефон, КПП – телефон,  ОКТМО – телефон, ИНН – телефон, КБК – 18811601201019000140, к/с 03100643000000017500, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Кировскому району л/с 04751А92470),                                                                   УИН 18810491221900002827, плательщик – Журавлёв Е.И.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный район) Республики Крым по адресу: Республика Крым, пгт. Кировское, ул. Кирова, д.15, лит. И, пом. 5Н.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд Республики Крым через судебный участок №53 Кировского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

 О.С. Тарасенко